
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Nomina del Seggio di gara e della Commissione tecnica per l’aggiudicazione della procedura 
sottosoglia comunitaria, da espletarsi mediante Richiesta di Offerta (R.d.O. n. 5299346) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.e.P.A.) per la fornitura con posa in 
opera di n. 1 Ecotomografo e top di gamma per la UOC TIN e Neonatologia del P.O. 
Santobono comprensivo di accessori e manutenzione ed assistenza full risk per 12 mesi 
finanziata con fondi PNRR M6.C2 -1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) importo a base di gara €  98.360,66, oltre Iva-
CUP: H69I25000110006- criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 
vantaggiosa

 PREMESSO che :

 questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 185 del 24.03.2025, esecutiva ai 
sensi di legge, ha indetto una procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, da espletarsi a mezzo piattaforma SiAPS di So.Re.Sa, per la fornitura, con 
posa in opera, suddivisa in tre lotti, di n.2 Ecotomografi Multidisciplinari Top di gamma, per 
le esigenze, rispettivamente, della U.O.C. TIN e Neonatologia e della U.O.C. Diagnostica per 
Immagini del P.O. Santobono e n. 1 Ecotomografo Cardiologico con 3D per la U.O. 
Cardiologia Pediatrica del P.O. Santobono comprensiva di accessori e manutenzione ed 
assistenza full risk per 12 mesi - finanziata con fondi PNRR M6.C2 – 1.1.2. 
Ammodernamento del parco tecnologico e Digitale Ospedaliero (Grandi Apparecchiature 
Sanitarie) - Importo a base di gara € 319.672,14 euro, oltre IVA criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa;

 scaduti i termini per la presentazione delle offerte relative alla  predetta procedura ( ore 12.00 
del 18.03.2025), con verbale n. 1 del 15.5.2025 la Commissione di gara, nominata con 
provvedimento del Direttore Generale n. 275 del  08.05.2025 ha dichiarato che il lotto n. 1 
rubricato: “Fornitura con posa in opera di n. 1 ecotomografo multidisciplinare top di gamma, 
per le esigenze della U.O.C. TIN e Neonatologia” ( Importo a base di gara lotto n. 1 pari ad  
€ 98.360,66 euro, oltre IVA) è andato deserto per mancanza di offerte;

 conseguentemente, tenuto conto della necessità di proseguire nelle procedure necessarie alla 
acquisizione di  tutte le apparecchiature inserite nel finanziamento PNRR (come da richiesta 
di rimodulazione del relativo POR-CIS avanzata da questa AORN con prot. n. 16640 del 
25.07.2024 e accolta con nota della Regione Campania acquisita al prot. aziendale con n. 3047 
del 06.02.2025)  entro il termine ultimo del  30 giugno 2025 (target T2 2025)- la Scrivente 
Struttura ha attivato un’ ulteriore e contestuale procedura di gara sottosoglia mediante 
Richiesta di Offerta (R.d.O. n. 5299346 del 22.04.2025) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.e.P.A.) per la “fornitura con posa in opera di n. 1 
Ecotomografo e top di gamma per la UOC TIN e Neonatologia del P.O. Santobono 
comprensivo di accessori e manutenzione ed assistenza full risk per 12 mesi,  finanziata con 
fondi PNRR M6.C2 -1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(Grandi apparecchiature Sanitarie) importo a base di gara €  98.360,66, oltre Iva- criterio 
di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa”; 

DATO ATTO che alle ore 12:00 del giorno 12.5.2025 è scaduto il termine fissato per la 
presentazione delle offerte relative alla precitata procedura MePA e, che, pertanto, è necessario 
procedere alla nomina del Commissione di gara ai sensi e per gli effetti dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii;
PRECISATO che

 l’art. 4 del Disciplinare di gara rubricato “Procedura per la valutazione dell’offerta” prevede 
che l’ammissione degli operatori economici candidati alla partecipazione alla procedura di cui 
all’ oggetto– mediante valutazione della relativa documentazione amministrativa prodotta e 
depositata a sistema-  sia  affidata ad un Seggio di gara, mentre la successiva valutazione delle 
offerte (tecniche ed economiche) sia demandata ad apposita Commissione tecnica;

 il medesimo art. 4 del Disciplinare di gara rimette la nomina della Commissione tecnica e del 
del Seggio di gara alla competenza del Direttore dell’UOC ABS mediante propria determina 
dirigenziale;

VISTO che

 con nota prot. n. 11056 del 19.05.2025, l’UOC Acquisizione Beni e Servizi ha richiesto alla 
Direzione Strategica di individuare i componenti della Commissione di gara ai sensi dell’art. 
93 del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;

 la Direzione Sanitaria aziendale, d’intesa con la Direzione Amministrativa, con mail del 
27.05.2025, ha proposto alla Direzione Generale i nominativi dei componenti della 
Commissione di gara;

 con nota del 28.05.2025, in calce alla già menzionata mail, il Direttore Generale ha 
confermato i componenti della Commissione di gara;

RICHIAMATI: 
- l’art. 93 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il 

funzionamento delle commissioni giudicatrici il quale, al comma 1, dispone che la nomina della 
commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte;

- il comma 2 del medesimo art. 93 il quale prevede che “La commissione è composta da un numero 
dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti”;

- il successivo comma 3 ai sensi del quale “La commissione è presieduta e composta da dipendenti 
della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.” 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA
Acquisizione Beni e Servizi 

D E T E R M I N A

1) di procedere alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto 
nelle persone di:



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 PRESIDENTE: Dr.ssa Maria Rosaria CERNERA - Dirigente Medico U.O.C. T.I.N. e 
Neonatologia;

 COMPONENTE: Dr. Pasquale BOEMIO- Dirigente Medico U.O.C. T.I.N. e 
Neonatologia;

 COMPONENTE: Ing. Luigi IUPPARIELLO – Dirigente tecnico (Ing) Responsabile 
UOSID Bioingegneria;

 SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, 
sostituita in caso di impedimento dal Dott. Riccardo Savastano – Coll. Amm. in servizio 
c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

2) di procedere, altresì, alla nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di:
 PRESIDENTE: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, 

sostituita in caso di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont    – Coll. Amm. in servizio 
c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

 COMPONENTE: Dott. Riccardo Savastano   – Coll. Amministrativo in servizio c/o 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituito in caso di impedimento dal Dott. Alessandro 
Cerrato– Coll. Amm. in servizio c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

 COMPONENTE: Dott. Giuseppe Ravo – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi al quale vengono affidate anche le funzioni di segretario 
verbalizzante, sostituito in caso di impedimento dal Dott. Emanuele Ragosta– Coll. Amm. 
in servizio c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

3) di dare atto che la gara si svolgerà con le modalità di cui all’art. 25 del D.lg.vo 36/2023 a mezzo 
di piattaforma informatica M.E.P.A.;

4) di trasmettere il presente provvedimento: 

- al R.P.C.T., per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
- ai Componenti del Seggio di gara designati con il presente provvedimento;
- ai Componenti della Commissione di gara di gara designati con il presente provvedimento;

5) di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web aziendale sezione” Amministrazione 
Trasparente” nell’apposita sottosezione dedicata alla procedura di gara in oggetto.

__________________________________________________________________________________________

     Il R.U.P. fase acquisto                                                   
   Dr Riccardo Savastano                                                                   
         (f.to digitalmente )                                                                                                 

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi/ R.U.P. di progetto

Dr.ssa Erica Ferri
                                                                    (f.to digitalmente)
   

 


	NumeroDataRep: n. 254 del 04 giugno 2025
		2025-06-04T15:25:42+0200
	Riccardo Savastano


		2025-06-04T15:29:35+0200
	Erica Ferri


		2025-06-04T16:32:12+0200
	Giuseppe Rocco




